

## Udpegninger på sundhedsområdet

Nedenfor fremgår en oversigt over kommunale udpegninger på sundhedsområdet, der er foretaget i regi af KOSU i perioden maj til august 2023.

Det drejer sig om udpegninger til:

- Lægedæknings- og rekrutteringsudvalget
- Folkesundhed i Midten
- Forretningsstyregruppen for Telesår
- Koordinerende Udvalg for den nationale sundhedsprofil
- Human First' koordinationsudvalg for Mental sundhed for børn og unge

### Lægedæknings- og rekrutteringsudvalget

Lægedæknings- og rekrutteringsudvalget er et tværsektorielt administrativt udvalg, hvis primære formål er at understøtte Region Midtjyllands arbejde med at sikre lægedækning i almen praksis.

Grundet jobskifte for de to tidligere kommunale medlemmer af udvalget, er der foretaget genudpegning. Det er sket samtidig med, at Lægedæknings- og rekrutteringsudvalget har fået nyt kommissorium, idet udvalget, der tidligere har haft ophæng til det nedlagte Praksisplanudvalg (PPU), ikke længere har et politisk ophæng.

Udpegningen har fundet sted via forespørgsel til KOSU, hvor der er efterspurgt én direktør og én sundheds-/ældrechef. På baggrund heraf indtræder Yelva Bjørnholdt Jensen, direktør i Holstebro Kommune, samt Pernille Kloster Aalund, sundhedschef i Lemvig Kommune, i udvalget på vegne af de midtjyske kommuner.

### Folkesundhed i Midten

Folkesundhed i Midten er en samarbejdskonstruktion mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, der yder økonomisk støtte til forsknings- og udviklingsaktiviteter til parterne i samarbejdet. Finansieringen på 2,5 mio. kr. årligt er bygget op af et fast årligt bidrag på 1. kr. pr. borger fra både kommunerne og regionen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne skal bl.a. bidrage til at sikre, at forsknings- og udviklingsarbejde i det fælles kommunale-regionale opgavefelt understøtter, at ydelser og uddannelse af sundhedspersoner varetages på et højt fagligt niveau

Folkesundhed i Midten er organiseret med en bestyrelse, et videnskabeligt bedømmelsesudvalg og et prioriteringsudvalg. Formandskabet er tredelt mellem Region Midtjylland, kommunerne og Aarhus Universitet. Grundet jobskifte skal den kommunale formandspost genbesættes.

Med henblik på at sikre sammenhæng til arbejdet i Human First og understøtte størst mulig kommunal repræsentation i prioriteringsudvalget indtræder Morten Ilsøe, Chef for Sundhed, Omsorg & Handicap, Skanderborg Kommune, som ny kommunal formand. Morten Ilsøe er samtidig del af chefkredsen Human First's Samarbejdsforum.

### **Forretningsstyregruppen for Telesår**

Forretningsstyregruppen for Telesår mangler aktuelt et medlem fra kommunerne i Landsdel Midt. Forespørgslen har været rundsendt til de midtjyske sundheds- og ældrechefer. På baggrund heraf indtræder leder af sygeplejen i Voel/Alderslyst Agnete Lundgaard fra Silkeborg Kommune som ny repræsentant i Forretningsstyregruppen. Agnete Lundgaard er ligeledes tovholder på sygeplejerskerne med specialfunktion i sår.

### **Koordinerende Udvalg for den nationale sundhedsprofil**

Det Koordinerende Udvalg (DKU) står bag samarbejdet om de regionale og den nationale sundhedsprofil (jf. national aftale fra 2009). DKU består af repræsentanter fra Sundhedsstyrelsen (1), Statens Institut for folkesundhed (1), Sundhedsministeriet (1), de fem regioner (5), Danske Regioner (1) samt kommunerne (5) og KL (1).

I den seneste periode har Silkeborg Kommune ved sektionsleder Rikke Gjellerod været den midtjyske repræsentant i DKU. Da Rikke Gjellerod har skiftet job, overtager hendes afløser, sektionsleder Mads Venø Jessen, pladsen som midtjysk repræsentant i DKU.

### **Human First' koordinationsudvalg for Mental sundhed for børn og unge**

Human First er et partnerskab på sundhedsområdet mellem VIA University College, Region Midtjylland, Aarhus Universitet og de 19 kommuner i Midtjylland. Der har hidtil været igangsat tre større indsatsområder under Human First:

- 1) Sygdomme og skader i hjernen
- 2) Mennesker med rehabiliteringsbehov
- 3) Sammenhængen mellem den teoretiske uddannelse og de praktiske uddannelsesforløb.

Til hvert indsatsområde er tilknyttet et koordinationsudvalg, der bl.a. fungerer som samlingspunkt og drivkraft for udvikling og realisering af de fælles ambitioner under indsatsområdet. Koordinationsudvalget består af en repræsentant fra hver af de fire partnerskabsorganisationer.

Et nyt fjerde indsatsområde, Mental sundhed for børn og unge, er startet op i sommeren 2023. Christina Breddam, Sundhedschef, Randers Kommune, er fra kommunal side udpeget til at indtræde i koordinationsudvalget.